
ZARZĄDZENIE NR 112/19
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 15 listopada 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1622, poz. 1649, poz. 2020) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2019 rok w następującym zakresie:

1) zwiększa się dochody o kwotę - 532.742 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia,

2) zmniejsza się dochody o kwotę - 17.720 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2019 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 57.021 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 572.043 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 28.517.093,81 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 26.195.925,81 zł,

2) dochody majątkowe - 2.321.168 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 28.048.981,81 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 23.277.502,81 zł,

2) wydatki majątkowe - 4.771.479 zł.

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2019 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

 

Wójt

Andrzej Szymulewski

Id: 61F14297-D6C4-4FFB-876D-F67B21C20F9A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 112/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 15 listopada 2019 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2019 r.

Rodzaj: Własne
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 20 416 649,00 0,00 20 416 649,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 56 557,00 2 742,00 59 299,00

75011 Urzędy wojewódzkie 56 557,00 2 742,00 59 299,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

56 557,00 2 742,00 59 299,00

855 Rodzina 6 703 477,00 530 000,00 7 233 477,00
85501 Świadczenie wychowawcze 4 400 000,00 530 000,00 4 930 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci

4 400 000,00 530 000,00 4 930 000,00

85504 Wspieranie rodziny 251 720,00 -17 720,00 234 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

251 720,00 -17 720,00 234 000,00

Razem: 7 585 422,81 515 022,00 8 100 444,81

Id: 61F14297-D6C4-4FFB-876D-F67B21C20F9A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 112/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 15 listopada 2019 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2019 r.

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 150 000,00 0,00 150 000,00

Rodzaj: Własne
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 487 862,00 0,00 487 862,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 487 862,00 0,00 487 862,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 500,00 5 000,00 56 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 54 717,00 -5 000,00 49 717,00

750 Administracja publiczna 2 409 458,00 0,00 2 409 458,00
75011 Urzędy wojewódzkie 218 816,00 -23 000,00 195 816,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 168 870,00 -20 000,00 148 870,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 900,00 -3 000,00 25 900,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 115 130,00 0,00 115 130,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 2 000,00 7 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 -2 000,00 12 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 564 424,00 24 000,00 1 588 424,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 005 120,00 20 000,00 1 025 120,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 181 894,00 3 000,00 184 894,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 9 000,00 1 000,00 10 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 12 875,00 -1 000,00 11 875,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 875,00 -1 000,00 5 875,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

168 150,00 0,00 168 150,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 134 350,00 0,00 134 350,00

4260 Zakup energii 8 500,00 2 000,00 10 500,00
4270 Zakup usług remontowych 2 392,00 -2 000,00 392,00

801 Oświata i wychowanie 8 162 268,00 0,00 8 162 268,00
80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 1 022 631,00 0,00 1 022 631,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 092,00 -800,00 3 292,00
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 800,00 800,00

4127
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

583,00 -114,00 469,00

4129
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

0,00 114,00 114,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 23 727,00 -4 653,00 19 074,00
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 653,00 4 653,00

852 Pomoc społeczna 1 246 513,00 0,00 1 246 513,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

108 284,00 0,00 108 284,00

3110 Świadczenia społeczne 108 284,00 -470,00 107 814,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 470,00 470,00

Razem: 19 798 537,00 0,00 19 798 537,00

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 56 557,00 2 742,00 59 299,00

75011 Urzędy wojewódzkie 56 557,00 2 742,00 59 299,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 453,00 1 488,00 39 941,00

Id: 61F14297-D6C4-4FFB-876D-F67B21C20F9A. Podpisany Strona 3



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 604,00 254,00 6 858,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 192,00 1 000,00 3 192,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

72 318,00 0,00 72 318,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 34 156,00 0,00 34 156,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 893,00 -117,50 775,50

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

92,00 -25,50 66,50

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 218,00 16,00 5 234,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 106,15 243,00 7 349,15
4300 Zakup usług pozostałych 100,00 -100,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 96,85 -16,00 80,85

855 Rodzina 6 703 477,00 530 000,00 7 233 477,00
85501 Świadczenie wychowawcze 4 400 000,00 530 000,00 4 930 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 335 426,00 523 563,00 4 858 989,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 027,00 5 380,00 46 407,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 840,00 926,00 11 766,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

1 119,00 131,00 1 250,00

85504 Wspieranie rodziny 251 720,00 -17 720,00 234 000,00
3110 Świadczenia społeczne 242 896,00 -17 130,00 225 766,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 149,00 -517,00 5 632,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 012,00 -68,00 944,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

167,00 -10,00 157,00

4300 Zakup usług pozostałych 606,00 5,00 611,00
Razem: 7 585 422,81 515 022,00 8 100 444,81

Id: 61F14297-D6C4-4FFB-876D-F67B21C20F9A. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 112/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 15 listopada 2019 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2019 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 
w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania zlecone o kwotę - 532.742 zł dotyczącej 
realizacji programu pomocy państwa w wychowaniu dzieci  i dofinansowania pracy USC oraz 
zmniejszenia dotacji także na zadania zlecone dotyczącej realizacji rządowego programu „Dobry start" 
o kwotę - 17.720 zł,

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 57.021 zł, w tym:

- wydatki na zadania własne o kwotę - 39.037 zł,

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 17.984 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 572.043 zł, w tym:

- wydatki na zadania własne o kwotę - 39.037 zł dotyczące zakupu materiałów, usług, wypłaty 
wynagrodzeń z pochodnymi, itp.,

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 533.006 zł związane z wypłatą świadczeń 
wychowawczych, wynagrodzeń z pochodnymi, opłatą za materiały i usługi.

Id: 61F14297-D6C4-4FFB-876D-F67B21C20F9A. Podpisany Strona 5




